## ΜΓ'. ΙΝΑΧΙΩ.

Ἦνεγκα καὶ καθ' ἡμᾶς χρόνος Ἑλένην (37) Λάκαι-

## JUD. ANT. MURATORII NOTÆ.

(35) Helladios tres episcopus Firmi et Ephesinæ synodi temporibus floruisse comperio, nempe *Adramyti*, *Ptolemaidis* ac *Tarsi*. Eorum primus in Catholicorum castris contra Nestorium militavit. Reliqui duo pro infelici hæretico steterunt, et concilio Ephesino interfuerunt. Ad Helladium tamen Tarsensem, antequam Nestorii erroribus implicaretur, hanc epistolam a Firmo scriptam fuisse, verisimile videri potest: etenim a Cæsariensi non longe distans erat Tarsensis metropolis.

(36) Duo Daniele Ephesino concilio interfuerunt, quorum unus *Coloniæ*, alter *Dardaneorum* seu *Dardaniæ Libyæ*, episcopi fuere. Vixit iisdem quoque temporibus Daniel episcopus *Faustinopolitanus*, erroribus Nestorii addictus. In Actis etiam laudate

## XL. EUPNIO.

Viro huic videtur pœna opportune in futurum dilata ad eorum propulsationem quæ patreta sunt, causa sub te iudice constituta. Proinde dignare, quæso, discere quæcunque contra hunc molitus est adversarius, et causam viriliter peragere, et opem injuste oppresso afferre, et ab injuste opprimente pœnas exigere, sedulamque in implenda justitia operam adhibere, ut officium hoc meum æstimasse videaris.

## XLI. HELLADIO EPISCOPO.

Scelera muliercula quæ primo renuntiaverat sacculo, deinde luxuriæ causa in omnem impietatem effusa est, quæque parum ducit id quod prius professa fuerat operibus nunc improbare, quæque adjutore participe peccati utitur, incursiones facere ausa est adversus istam, bona ejus diripere, mancipia tollere, nullum relinquens sceleris genus intactum atque inausum, ut prioribus flagitiis nova adderet. Ab hac igitur femina quæ ad pietatem tuam demigravit, quod Christum negaverit, quod posthæc aliquid tentaverit, pœnas exigi jubeat sanctitas tua, eique omni ecclesiastica communione interdicit in perpetuum, si tibi placuerit; sin minus, donec se ad bonam frugem receperit et rem emendaverit.

## XLII. DANIELI EPISCOPO.

Si propositi sui signa in vultu improbi circumferrent, satis quidam, vel nemine accusationem intendente, a pietate tua conspectus, patrum facinorum reus appareret: postquam enim pios viros et piæ vitæ cultores expilavit, et quæ ad vivendam necessaria sunt, ab eis abstulit; hinc fugam arripens in regionem pietati tuæ subjectam demigravit. Istum igitur indicare jube res subtractas distractasque, easque restituere et advenientibus tradere, hic, postquam de omnibus convictus fuerit, ad coercendos eos qui idem vitæ propositum tenere, pœnas subiturum. Illud vero ad tollendas in posterum injurias aptissimum erit, si non credatur quosdam locorum mutatione ultionem atque castigationem vitare posse, pateatque, tum istic, tum apud nos, jus integrum diligenter servari.

## XLIII. ΙΝΑΧΙΩ.

Habere nostra etiam tempora Helenam Lacæ-

nam, bellorum materiam, cujus pulchritudine non diu me oblectans, sæpe eam ad te remittere constitui, eadem utens deliberatione, quam Trojani de ejusdem nominis femina habuere. Equidem in pugna diuturniore, quam quæ ab ipsis gesta est, huc usque perseveravi : quidam enim, cum hanc pulchritudinem expeteret, molestiam mihi et negotium exhibuit, nullas in petendo ferens inducias, neque brevem intermissionem dans pugnae : tanto erga illam quisque incendebatur amore. Nec immerito : qui enim non capti fuissent ab hujus pulchritudine, quæ forma adeo præstat, habituque corporis et pedum pernitate ornatur, ut una ruina omnes ubique lepores considerent, timentes ac tremantes, quoties Helenæ adversus ipsos expeditionem audiissent? Hoc autem metu illos qui apud nos in montibus degunt, liberavi, si quis fortasse superest qui latendo hujus celeritatem effugere potuerit. Tu igitur, omni ex parte vir integerrime, totis viribus hanc demirare : exigua enim, ut arbitror, lætas omnis erit, quanquam in eam totum intendas animum, si quidem cum ejus comparetur dotibus. Lauda autem eloquio eum qui misit, blando, simplici, laconico, conciso et claro : quæ res maxime orationum pulchritudinem efficere solent. Verum timeo, ne lepores hanc adesse jam sentientes, fugam capessant : sagaces enim cum sint, malitia quodammodo uti consuescunt, et ex ventorum auribus per suos sensus præcognoscere structas sibi ab aliquibus insidias. Ne hoc igitur eveniat, neve illis ex sententia succedat conatus, tempus est, ut celerior eorum expectatione in illos eruptio fiat : sic enim mihi tanquam tanti exitii auctori convicium facient ; te vero, quippe qui rem adeo eximiam possideas, mirabuntur.

## XLIV. EIDEM.

Venusta sane, elegans, charitumque plena epistola. Illam forsitan ipsa amorum mater variam nominum compositione ac sensibus ornatam elaboravit. Etenim cum a nominum similitudine a patria, atque a femina quæ bellum concitavit, quæque propter formam ac venustatem celebrata est, ductum sit encomium cineripedi : quis ejus auctorem non admiraretur? Verum inter heroes te ipsum etiam numerandum nobis exhibuisti, tanto illis robore præstans, quanto magis eisdem fortium virorum suppetebat copia, cum ad pugnam acies integras

ναν πολέμων ὑπόθεσιν, ἧς τοῦ κάλλους ἐν ἀπολαύσει γεγωνῆς βραχεία εἰς τὰς σὰς πολλάκις ἀναπέμπειν ὤρμησα χεῖρας, οἷα δὴ Τρώες ἐβουλεύσαντο περὶ τῆς ὁμωνύμου. Ἐγὼ μὲν μακρότερον πόλεμον ἢ κατ' αὐτοὺς πολεμούμενος μέχρι νῦν διετέλεσα. Τίς γὰρ ἐν ἐφέσει τῆς ταύτης ὠραιότητος γεγωνῆς δς (α) κόπους ἐμοὶ παρέσχε καὶ πράγματα, οὐδεμίαν ἐχειρίαν ἀσπαζόμενος, οὐδὲ βραχείαν ἀνακαχώτην διδοὺς τῷ πολέμῳ· τοσοῦτος ἦν ὁ πάντας ἐπ' αὐτὴν κινῶν θερμὸς ἔρωσ. Εἰκότως. Τί δὲ οὐκ ἐμέλλον τῶν ταύτης ἡττῆσθαι καλῶν, ὧρα σώματος εὐεχούσης, σχέσει, καὶ ποδωκείᾳ εὖ μάλα κοσμουμένης, ὡς μὴ πτώσει κατέχεσθαι πάντας τοὺς πανταχῆ πτώκας δεδοικότες, καὶ τρέμοντας, ὁσάκις ἀν' Ἑλένης τὴν κατ' αὐτῶν στρατεῖαν πύθωνται; Τοῦτου δὲ τοῦ θεοῦ ἀπῆλλαξα τοὺς παρ' ἡμῖν ἐν τοῖς ἡρεσι διάγοντας, εἰ τις ἄρα που καὶ περιλείπεται τῷ λαθεῖν ἰσχύσας διαδράνα· τὴν ταύτης ταχύτητα. Σὺ δὲ, τοῖς πᾶσιν, ὀσιώτατε, θαύμαζε μὲν ταύτην ὅσον ἔχεις δυνάμει· μικρὸς γὰρ, οἶμαι, καὶ ὁ παντὶ σθένει γινόμενος ἔπιαιος, εἰ γε τοῖς ταύτης ἀντεξτάζοιτο καλοῖς. Ἐπαίνει δὲ (38) γλώττη τὸν πέμπαντα καὶ τῆ προσφιλεῖ, τῆ ἀπερίττω, τῆ Λακωνικῆ, τῆ συντόμῳ καὶ σαφεῖ, ὁ μάλιστα λόγων κάλλος δημιουργεῖν πέφυκεν. Ἄλλὰ δέδοικα μὴ πως αἰσθησὶς ἦδη τῆς ταύτης παρουσίας τοῖς παρ' ὕμιν λαγωῖς ἐγγινομένη τρέψῃ τοῦτους πρὸς φυγὴν· κακοῦργεῖν γὰρ ὄντες σοφοί, εἰώθασι πως καὶ ταῖς ἐξ ἀνέμων αὐραῖς διὰ τῶν οἰκείων αἰσθήσεων τὰς παρά τινων αὐτοῖς μελετωμένας γινώσκειν ἐπιβουλὰς. Ἴν' οὖν μὴ τοῦτο γένηται, μηδὲ τούτοις ἐκδῆ κατὰ σκοπὸν τὸ ἐγχείρημα, ὧρα ταχυτέραν τῆς αὐτῶν προσδοκίας τὴν κατ' αὐτῶν ἔξοδον γενέσθαι· οὕτω γὰρ ἐμὲ μὲν λοιδορήσονται τὸν ὡς τοσαύτης αἰτοῖς λύμης αἰτιον γινόμενον, εἰ δὲ θαυμάσονται οἷα δὴ τοιοῦτου κτήματος κύριον.